2023年２月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｍ Ｃ

代 表 者 名
代表取締役社長

兼 Ｃ Ｅ Ｏ
渡 邊 大 知

（コード番号：5704  東証グロース）

問 合 せ 先 取締役兼ＣＦＯ 篠 﨑 史 郎

（ TEL. 045-477-5751）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年 12月期（2022年１月１日～2022年 12月 31日）の通期に関する業績予想を下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年 12月期 通期業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,000

百万円

273

百万円

258

百万円

171

円 銭

32.32

今回修正予想（Ｂ） 2,955 351 381 247 46.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） △44 78 123 76

増 減 率（％） △1.5 28.6 47.8 44.8

（参考）前期実績

（2021年 12月期）
2,416 102 153 114 21.58

２．修正の理由

2022 年 12 月期は、当社の主力事業であります鋳造事業において、ＦＡ協働ロボット量産用鋳造部品の売上

高が好調に推移したなかでコンセプトセンター（長野県飯田市）、ミーリングセンター（静岡県浜松市浜北区）

における生産効率の向上が人員採用計画の見直しによる労務費増加の抑制や原価率の低減に寄与し、営業利益

は当初業績予想を上回る見込みであります。

また、伊豆木産業用地（長野県飯田市）の第７期棟（熱処理棟）建設に対する企業振興促進事業補助金収入

等を計上した結果、経常利益におきましても当初業績予想を上回る見込みであり、発表日現在で売上高、営業

利益、経常利益、当期純利益において過去最高となる見込みであります。

なお、2022年 12月期決算短信〔日本基準〕（非連結）は 2023年２月 14日に開示する予定であります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。開示すべき重要な事項が発生した場合には速や

かに業績への影響をお知らせいたします。

以上